P..~~f~~itun. '\luniciIHl. dt' Santa ('ruz da ('onceic,~ào
Estado de São Paulo

LEI N2 1.926, DE 15 DEMAIO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e
dá outras providências.

PATRíCIA CAPODIFOGLlO LANDGRAF, chefe do Poder
Executivo do Município de SANTA CRUZ DA CONCEiÇÃO, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na contabilidade municipal, um crédito adicional
suplementar no valor de R$ 12.625,85(Doze mil,seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos)para
suplementar as seguintes dotações orçamentárias abaixo relacionadas:

Ficha / Valor 322 10.000,00
Unidade Orçamentária 01.25.01 FUNDO MUNICIPAL DESAUDE-TESOURO MUNICIPAL
Funcional Programática 10.301.9508.2508. MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVoTERCEIRO-PESSOAJURIDICA
Fonte 91 TESOURO-EXERCICIOANTERIOR
Código de Aplicação 310.000 SEM DETALHAMENTO

Artigo 2º - O credito acima no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) sera suplementado com o superavit
do exercicio anterior.

Artigo 3º - O crédito aberto no valor abaixo de R$ 2.625,85 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e
oitenta e cinco centavos)s erá coberto com excesso de arrecadação verificado no exercicio corrente.

Ficha / Valor 354
,

2.625,85
Unidade Orçamentária 01.25.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-RECURSOSVINCULADOS
Funcional Programática 10.301.9509,2540 MANUT DO FMS - RECURSOS VINC. ATENÇÃO BÁSICA
Categoria Econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte 5 RECURSOSFEDERAIS
Código de Aplicação 312.001 CORONAVIRUS- RECURSOFEDERAL

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURAMUNICIPAL DESANTA CRUZ DA CONCEiÇÃO, 15 DE MAIO DE 2020

PATRí:~:~~IF~;g-~~~~jl
Prefeita Municipal

Certifico que a presente lei foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz
da Conceição~m local de costume nesta Prefeitura na data supra.

Marina de Oliveira Leme
Chefe de Gabinete

r.r
R.ua "\.·!'"erJ-u'\.~er1al L_c.n'1.ê'"J\.-lourão. 7-,·TO C·(~ntro Sarlt:a Cruz da C'nIlceição Fo:ne.'F·ax· (19),,"') S67 ...-9_~OO